
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업축산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인 경영마인드 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업축산과 37,529,946 36,525,120 1,004,826

국 12,521,851 12,677,569 △155,718

지 1,375,000 1,375,000 0

기 1,413,170 1,621,043 △207,873

도 2,925,841 2,888,318 37,523

군 19,294,084 17,963,190 1,330,894

농업 경쟁력 강화 1,356,191 1,383,225 △27,034

국 250,948 260,033 △9,085

도 188,944 195,529 △6,585

군 916,299 927,663 △11,364

농업인 경영마인드 제고 354,511 369,511 △15,000

국 12,000 21,000 △9,000

도 13,977 16,977 △3,000

군 328,534 331,534 △3,000

농업경영컨설팅 지원 20,000 35,000 △15,000

국 12,000 21,000 △9,000

도 4,000 7,000 △3,000

군 4,000 7,000 △3,000

307 민간이전 20,000 35,000 △15,000

국 12,000 21,000 △9,000

도 4,000 7,000 △3,000

군 4,000 7,000 △3,000

02 민간경상사업보조 20,000 35,000 △15,000

ㅇ 농업경영컨설팅 지원사업

20,000 35,000 △15,000경정 40,000,000원 * 50%

국 12,000 21,000 △9,000

도 4,000 7,000 △3,000

군 4,000 7,000 △3,000

농촌관광 363,839 375,873 △12,034

국 211,007 211,092 △85

도 37,367 40,952 △3,585

군 115,465 123,829 △8,364

농촌체험마을 육성 9,056 9,090 △34

국 5,360 5,445 △85

도 1,109 1,094 15

군 2,587 2,551 36

201 일반운영비 2,400 1,890 510

국 1,200 945 255

도 360 284 76

군 840 661 179

01 사무관리비 2,400 1,890 510

ㅇ 농촌민박 서비스·안전교육

2,400 1,890 510경정 2,400,000원 * 1회

국 1,200 945 255

도 360 284 76

군 840 661 179

301 일반보상금 2,176 2,080 96

국 1,360 1,300 60
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부서: 농업축산과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농촌관광 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 245 234 11

군 571 546 25

09 행사실비보상금 2,176 2,080 96

ㅇ 농촌체험마을 역량강화사업 지원

2,176 2,080 96경정 217,600원 * 10명

국 1,360 1,300 60

도 245 234 11

군 571 546 25

307 민간이전 4,480 5,120 △640

국 2,800 3,200 △400

도 504 576 △72

군 1,176 1,344 △168

02 민간경상사업보조 4,480 5,120 △640

ㅇ 농촌체험마을 안전·화재보험 가입 지원

4,480 5,120 △640경정 640,000원 * 7개소

국 2,800 3,200 △400

도 504 576 △72

군 1,176 1,344 △168

농산어촌체험마을 운영매니저 채용 지원 14,400 26,400 △12,000

도 4,320 7,920 △3,600

군 10,080 18,480 △8,400

307 민간이전 14,400 26,400 △12,000

도 4,320 7,920 △3,600

군 10,080 18,480 △8,400

02 민간경상사업보조 14,400 26,400 △12,000

ㅇ 운영매니저 임금 지원 14,400 26,400 △12,000경정 14,400,000원

도 4,320 7,920 △3,600

군 10,080 18,480 △8,400

친환경농업 경쟁력 강화 18,739,798 18,759,895 △20,097

국 10,496,400 10,646,178 △149,778

기 191,450 191,450 0

도 1,536,422 1,542,309 △5,887

군 6,515,526 6,379,958 135,568

친환경농업 육성 15,667,371 15,913,471 △246,100

국 9,910,755 10,045,255 △134,500

기 191,450 191,450 0

도 1,212,929 1,211,429 1,500

군 4,352,237 4,465,337 △113,100

농업육성 홍보 및 인력보강 지원 70,996 70,596 400

도 1,500 0 1,500

군 69,496 70,596 △1,100

307 민간이전 3,000 2,600 400

도 1,500 0 1,500

군 1,500 2,600 △1,100

04 민간행사사업보조 3,000 2,600 400

ㅇ 친환경농산물 전시홍보 행사지원

3,000 2,600 400경정 3,000,000원 * 1회

도 1,500 0 1,500
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부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,500 2,600 △1,100

밭농업직불 관리 및 운영 26,200 20,700 5,500

국 26,200 20,700 5,500

101 인건비 25,160 0 25,160

국 25,160 0 25,160

04 기간제근로자등보수 25,160 0 25,160

ㅇ 밭농업직불 전산입력 근로자 보수

22,472 0 22,47248,640원 * 11명 * 42일

국 22,472 0 22,472

ㅇ 4대 보험료 2,688 0 2,6882,688,000원

국 2,688 0 2,688

201 일반운영비 0 20,700 △20,700

국 0 20,700 △20,700

01 사무관리비 0 20,700 △20,700

ㅇ 밭농업직불 관리 및 운영(홍보 등)

0 20,700 △20,700경정 0원

국 0 20,700 △20,700

202 여비 1,040 0 1,040

국 1,040 0 1,040

01 국내여비 1,040 0 1,040

ㅇ 밭농업직불 업무 추진

1,040 0 1,04020,000원 * 2명 * 26일

국 1,040 0 1,040

들녘별경영체 육성사업 0 252,000 △252,000

국 0 140,000 △140,000

군 0 112,000 △112,000

402 민간자본이전 0 252,000 △252,000

국 0 140,000 △140,000

군 0 112,000 △112,000

01 민간자본사업보조 0 252,000 △252,000

ㅇ 들녘별 쌀 경영체 육성 0 252,000 △252,000경정 0원

국 0 140,000 △140,000

군 0 112,000 △112,000

친환경 농업·유기농 단지 조성 3,072,427 2,846,424 226,003

국 585,645 600,923 △15,278

도 323,493 330,880 △7,387

군 2,163,289 1,914,621 248,668

친환경농업 단지 기반조성 625,500 375,500 250,000

402 민간자본이전 517,500 267,500 250,000

01 민간자본사업보조 517,500 267,500 250,000

ㅇ 곡물건조기 지원

450,000 200,000 250,000경정 20,000,000원 * 45대 * 50%

우리밀 생산장려 60,000 54,300 5,700

도 4,954 7,290 △2,336

군 55,046 47,010 8,036
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부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경 농업·유기농 단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 60,000 54,300 5,700

도 4,954 7,290 △2,336

군 55,046 47,010 8,036

11 기타보상금 60,000 54,300 5,700

ㅇ 우리밀 생산장려금

16,512 24,300 △7,788경정 1,720원 * 9,600가마

도 4,954 7,290 △2,336

군 11,558 17,010 △5,452

ㅇ 우리밀 생산장려금(군비추가)

43,488 30,000 13,488경정 3,000원 * 14,496가마

친환경농자재(유기) 지원 105,603 85,000 20,603

국 18,722 34,000 △15,278

도 20,449 15,300 5,149

군 66,432 35,700 30,732

307 민간이전 105,603 85,000 20,603

국 18,722 34,000 △15,278

도 20,449 15,300 5,149

군 66,432 35,700 30,732

02 민간경상사업보조 105,603 85,000 20,603

ㅇ 친환경농자재(유기농업자재) 지원사업

74,881 85,000 △10,119경정 74,881,000원

국 18,722 34,000 △15,278

도 16,849 15,300 1,549

군 39,310 35,700 3,610

ㅇ 친환경농자재(유기농업자재) 지원사업(군비

추가) 18,722 0 18,722

ㅇ 친환경농자재(공동살포단 운영) 지원사업

12,000 0 12,000

18,722,000원

12,000,000원

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

친환경농업 단지조성 535,000 583,300 △48,300

도 107,000 116,600 △9,600

군 428,000 466,700 △38,700

301 일반보상금 535,000 583,300 △48,300

도 107,000 116,600 △9,600

군 428,000 466,700 △38,700

11 기타보상금 535,000 583,300 △48,300

ㅇ 친환경농업 단지조성 지원(640ha)

535,000 583,300 △48,300경정 535,000,000원

도 107,000 116,600 △9,600

군 428,000 466,700 △38,700

친환경농산물 잔류농약 검사 8,000 10,000 △2,000

도 2,400 3,000 △600

군 5,600 7,000 △1,400

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

도 2,400 3,000 △600

군 5,600 7,000 △1,400
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부서: 농업축산과

정책: 친환경농업 경쟁력 강화

단위: 친환경 농업·유기농 단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

ㅇ 친환경농산물 잔류농약 검사비 지원

8,000 10,000 △2,000경정 8,000,000원

도 2,400 3,000 △600

군 5,600 7,000 △1,400

원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화 4,762,551 4,390,075 372,476

국 878,833 877,848 985

기 12,500 0 12,500

도 367,811 337,407 30,404

군 3,503,407 3,174,820 328,587

채소 육성 2,186,379 2,167,619 18,760

국 461,648 461,648 0

도 123,607 118,247 5,360

군 1,601,124 1,587,724 13,400

원예특작 지원사업 650,000 650,000 0

402 민간자본이전 650,000 650,000 0

01 민간자본사업보조 650,000 650,000 0

ㅇ 원예특화작목 지원사업(양파 관수시설)

65,000 100,000 △35,000

ㅇ 원예특화작목 지원사업(양파기계정식용 육묘

상자) 35,000 0 35,000

경정 65,000,000원

70,000,000원 * 50%

영세농가 소형하우스 설치사업 18,760 0 18,760

도 5,360 0 5,360

군 13,400 0 13,400

402 민간자본이전 18,760 0 18,760

도 5,360 0 5,360

군 13,400 0 13,400

01 민간자본사업보조 18,760 0 18,760

ㅇ 영세농 소형하우스 설치지원

18,760 0 18,7606,700,000원 * 4동 * 70%

도 5,360 0 5,360

군 13,400 0 13,400

과수 육성 1,633,909 1,530,156 103,753

국 340,800 342,000 △1,200

기 12,500 0 12,500

도 216,961 194,250 22,711

군 1,063,648 993,906 69,742

FTA 과수고품질생산시설 현대화사업 847,000 850,000 △3,000

국 338,800 340,000 △1,200

도 152,460 153,000 △540

군 355,740 357,000 △1,260

402 민간자본이전 847,000 850,000 △3,000

국 338,800 340,000 △1,200

도 152,460 153,000 △540

군 355,740 357,000 △1,260

01 민간자본사업보조 847,000 850,000 △3,000
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부서: 농업축산과

정책: 원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화

단위: 과수 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ FTA기금 과수고품질생산시설 현대화사업

847,000 850,000 △3,000경정 1,694,000,000원 * 50%

국 338,800 340,000 △1,200

도 152,460 153,000 △540

군 355,740 357,000 △1,260

FTA피해보전제도(직불금, 폐업지원) 행정비 12,500 0 12,500

기 12,500 0 12,500

201 일반운영비 10,100 0 10,100

기 10,100 0 10,100

01 사무관리비 10,100 0 10,100

< 일반수용비 > 0 0 0

ㅇ 복사용지 구입 2,000 0 2,00025,000원 * 20박스 * 4회

기 2,000 0 2,000

ㅇ 복사기(프린터) 토너 구입

2,000 0 2,000250,000원 * 4대 * 2회

기 2,000 0 2,000

ㅇ 홍보물 제작 및 사무용품 구입

4,840 0 4,840121,000원 * 10건 * 4월

기 4,840 0 4,840

< 급량비 > 0 0 0

ㅇ FTA피해보전업무 추진

1,260 0 1,2607,000원 * 3명 * 60일

기 1,260 0 1,260

202 여비 2,400 0 2,400

기 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

ㅇ FTA폐업지원금 현장 확인

2,400 0 2,40020,000원 * 3명 * 40일

기 2,400 0 2,400

기능성 과수 상품화 사업 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

ㅇ 폴리페놀 사과 생산지원

21,500 50,000 △28,500

ㅇ 사과 친환경과원관리(IPM) 지원

28,500 0 28,500

경정 43,000,000원 * 50%

57,000,000원 * 50%

과수농가 비가림하우스 시설지원 54,253 0 54,253

도 23,251 0 23,251

군 31,002 0 31,002

402 민간자본이전 54,253 0 54,253

도 23,251 0 23,251

군 31,002 0 31,002

01 민간자본사업보조 54,253 0 54,253

ㅇ 과수농가 비가림하우스 지원사업

54,253 0 54,25377,504,000원 * 70%

도 23,251 0 23,251
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부서: 농업축산과

정책: 원예ㆍ특작ㆍ과수 경쟁력 강화

단위: 과수 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 31,002 0 31,002

공동이용 저온저장고 개보수 지원 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000

ㅇ 공동이용 저온저장고 개보수 지원

40,000 0 40,00080,000,000원 * 50%

농협 지자체 협력 지원 500,000 300,000 200,000

농협 지자체 협력사업 지원 500,000 300,000 200,000

402 민간자본이전 500,000 300,000 200,000

01 민간자본사업보조 500,000 300,000 200,000

ㅇ 농협 지자체 협력사업 지원

500,000 300,000 200,000경정 1,000,000,000원 * 50%

특용작물 육성 254,463 244,500 9,963

국 19,985 17,800 2,185

도 10,343 8,010 2,333

군 224,135 218,690 5,445

특용작물(버섯, 인삼) 생산시설 현대화 54,463 44,500 9,963

국 19,985 17,800 2,185

도 10,343 8,010 2,333

군 24,135 18,690 5,445

402 민간자본이전 54,463 44,500 9,963

국 19,985 17,800 2,185

도 10,343 8,010 2,333

군 24,135 18,690 5,445

01 민간자본사업보조 54,463 44,500 9,963

ㅇ 특용작물(인삼) 생산시설 현대화

24,963 15,000 9,963경정 49,926,000원 * 50%

국 8,185 6,000 2,185

도 5,033 2,700 2,333

군 11,745 6,300 5,445

지역특화품목 육성 75,000 35,000 40,000

지역특화품목 육성 사업 75,000 35,000 40,000

301 일반보상금 40,000 0 40,000

06 민간인국외여비 40,000 0 40,000

ㅇ 특화품목 농업인 해외연수

40,000 0 40,0004,000,000원 * 20명 * 50%

농산물유통관리 2,636,750 2,636,750 0

국 57,230 57,230 0

도 277,489 277,489 0

군 2,302,031 2,302,031 0

농산물유통 육성 1,694,750 1,694,750 0

국 57,230 57,230 0

도 260,689 260,689 0

군 1,376,831 1,376,831 0
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부서: 농업축산과

정책: 농산물유통관리

단위: 농산물유통 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

GAP인증농가 안전성 검사비 지원 19,720 106,580 △86,860

국 13,800 57,230 △43,430

도 1,780 14,810 △13,030

군 4,140 34,540 △30,400

207 연구개발비 0 86,860 △86,860

국 0 43,430 △43,430

도 0 13,030 △13,030

군 0 30,400 △30,400

01 연구용역비 0 86,860 △86,860

ㅇ 주산지 GAP 안전성 분석사업 0 86,860 △86,860경정 0원

국 0 43,430 △43,430

도 0 13,030 △13,030

군 0 30,400 △30,400

주산지 GAP 안전성 분석사업 86,860 0 86,860

국 43,430 0 43,430

도 13,030 0 13,030

군 30,400 0 30,400

207 연구개발비 86,860 0 86,860

국 43,430 0 43,430

도 13,030 0 13,030

군 30,400 0 30,400

01 연구용역비 86,860 0 86,860

ㅇ 주산지 GAP안전성 분석사업

86,860 0 86,86086,860,000원 * 1식

국 43,430 0 43,430

도 13,030 0 13,030

군 30,400 0 30,400

식품산업 육성 2,369,606 2,322,606 47,000

국 4,606 4,606 0

지 1,375,000 1,375,000 0

도 178,240 159,240 19,000

군 811,760 783,760 28,000

농식품산업 육성 2,275,400 2,248,400 27,000

지 1,375,000 1,375,000 0

도 165,200 146,200 19,000

군 735,200 727,200 8,000

식품산업 육성 232,700 217,700 15,000

지 100,000 100,000 0

도 15,000 0 15,000

군 117,700 117,700 0

201 일반운영비 31,700 16,700 15,000

도 15,000 0 15,000

군 16,700 16,700 0

03 행사운영비 25,000 10,000 15,000

ㅇ 장성 농식품산업 국제교류협력 초청세미나

15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000
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부서: 농업축산과

정책: 식품산업 육성

단위: 농식품산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유기가공식품 지원 26,400 14,400 12,000

도 9,200 5,200 4,000

군 17,200 9,200 8,000

307 민간이전 26,400 14,400 12,000

도 9,200 5,200 4,000

군 17,200 9,200 8,000

02 민간경상사업보조 26,400 14,400 12,000

ㅇ 친환경바이오 포장재 지원사업

24,000 12,000 12,000경정 40,000,000원 * 60%

도 8,000 4,000 4,000

군 16,000 8,000 8,000

양곡관리 94,206 74,206 20,000

국 4,606 4,606 0

도 13,040 13,040 0

군 76,560 56,560 20,000

양곡관리 47,006 27,006 20,000

국 4,606 4,606 0

도 5,600 5,600 0

군 36,800 16,800 20,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

11 기타보상금 20,000 0 20,000

ㅇ 고령농가 공공비축미곡 출하운송료 지원

20,000 0 20,00020,000,000원

축산 경쟁력 강화 6,307,133 6,516,972 △209,839

국 833,834 831,674 2,160

기 1,209,220 1,429,593 △220,373

도 376,935 376,344 591

군 3,887,144 3,879,361 7,783

축산농가 지원 4,208,376 4,413,993 △205,617

국 80,432 81,472 △1,040

기 1,088,770 1,304,232 △215,462

도 64,456 63,112 1,344

군 2,974,718 2,965,177 9,541

한우농가 사육기반 조성 및 경쟁력 강화 지원 31,900 28,540 3,360

도 11,410 10,066 1,344

군 20,490 18,474 2,016

307 민간이전 25,200 21,840 3,360

도 9,400 8,056 1,344

군 15,800 13,784 2,016

02 민간경상사업보조 25,200 21,840 3,360

ㅇ 한우 등록사업 19,250 15,890 3,360경정 7,000원 * 2,750두

도 7,700 6,356 1,344

군 11,550 9,534 2,016

한봉산업지원 8,000 8,000 0

국 0 1,040 △1,040

기 1,040 0 1,040
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,960 2,960 0

군 4,000 4,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

국 0 1,040 △1,040

기 1,040 0 1,040

도 2,960 2,960 0

군 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

ㅇ 한봉산업지원 8,000 8,000 0경정 500,000원 * 20군 * 80%

국 0 1,040 △1,040

기 1,040 0 1,040

도 2,960 2,960 0

군 4,000 4,000 0

축사시설 현대화사업 추진 42,400 260,402 △218,002

기 42,400 260,402 △218,002

402 민간자본이전 42,400 260,402 △218,002

기 42,400 260,402 △218,002

01 민간자본사업보조 42,400 260,402 △218,002

ㅇ 축사시설 현대화사업

42,400 244,000 △201,600경정 53,000,000원 * 4개소 * 20%

기 42,400 244,000 △201,600

ㅇ 양돈,가금 소독 및 차단시설 0 16,402 △16,402경정 0원

기 0 16,402 △16,402

학교우유급식 지원 141,578 134,053 7,525

국 80,432 80,432 0

도 26,810 26,810 0

군 34,336 26,811 7,525

307 민간이전 141,578 134,053 7,525

국 80,432 80,432 0

도 26,810 26,810 0

군 34,336 26,811 7,525

02 민간경상사업보조 141,578 134,053 7,525

ㅇ 학교우유급식 지원(군비추가) 7,525 0 7,5257,525,000원

신품종 벌 보급용 벌통지원사업 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

ㅇ 신품종 벌 보급용 벌통지원사업(예산성립전)

1,500 0 1,50030,000원 * 100군 * 50%

기 1,500 0 1,500

축산기반 구축 2,098,757 2,102,979 △4,222

국 753,402 750,202 3,200

기 120,450 125,361 △4,911

도 312,479 313,232 △753

군 912,426 914,184 △1,758
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부서: 농업축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

HACCP 지도지원사업 22,400 16,800 5,600

국 12,800 9,600 3,200

도 2,880 2,160 720

군 6,720 5,040 1,680

307 민간이전 22,400 16,800 5,600

국 12,800 9,600 3,200

도 2,880 2,160 720

군 6,720 5,040 1,680

02 민간경상사업보조 22,400 16,800 5,600

ㅇ HACCP 지도지원사업

22,400 16,800 5,600경정 8,000,000원 * 4개소 * 70%

국 12,800 9,600 3,200

도 2,880 2,160 720

군 6,720 5,040 1,680

쇠고기이력 추적제 업무추진 53,418 63,240 △9,822

기 26,709 31,620 △4,911

도 8,013 9,486 △1,473

군 18,696 22,134 △3,438

307 민간이전 53,418 63,240 △9,822

기 26,709 31,620 △4,911

도 8,013 9,486 △1,473

군 18,696 22,134 △3,438

05 민간위탁금 53,418 63,240 △9,822

ㅇ 쇠고기이력추적제 귀표 장착비

53,418 63,240 △9,822경정 9,210원 * 5,800두

기 26,709 31,620 △4,911

도 8,013 9,486 △1,473

군 18,696 22,134 △3,438

내수면어업 육성 121,168 120,000 1,168

내수면어업 육성 121,168 120,000 1,168

내수면어업 육성 1,168 0 1,168

308 자치단체등이전 1,168 0 1,168

07 자치단체간부담금 1,168 0 1,168

ㅇ 수산업정책자금 이자차액지원사업 부담금

1,168 0 1,1681,168,000원 * 1회

외래어종 퇴치사업 40,000 40,000 0

301 일반보상금 30,000 40,000 △10,000

11 기타보상금 30,000 40,000 △10,000

ㅇ 외래어종 수매 30,000 40,000 △10,000경정 4,000원 * 7,500㎏

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

ㅇ 외래어종(치어) 포획어망 구입비 지원

10,000 0 10,000500,000원 * 20망

재무활동(농업축산과) 1,101,775 260,623 841,152

- 225 -



부서: 농업축산과

정책: 재무활동(농업축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 1,101,775 260,623 841,152

보전지출 1,101,775 260,623 841,152

802 반환금기타 1,101,775 260,623 841,152

01 국고보조금반환금 876,602 247,461 629,141

ㅇ 2015년 GAP인증농가 안전성검사비 지원사업

3,151 0 3,151

ㅇ 2015년 농촌보육교사 특별근무수당 지원사업

61 0 61

ㅇ 2015년 공동선별비 지원사업 4,653 0 4,653

ㅇ 2014년 GAP시설보완사업 823 0 823

ㅇ 2015년 학교우유급식 지원사업

21,242 0 21,242

ㅇ 2015년 조사료생산기반확충사업

406,706 0 406,706

ㅇ 2014년 한우 FTA 피해보전직불금 2 0 2

ㅇ 2014년 한우 FTA 폐업 지원사업

27,643 0 27,643

ㅇ 2015년 축산물 이력제 지원사업

4,962 0 4,962

ㅇ 2015년 축산관계시설 출입차량 GPS 통신료

지원사업 970 0 970

ㅇ 2015년 돼지소모성질환 지도지원사업

500 0 500

ㅇ 2015년 밭농업직불사업 74,704 0 74,704

ㅇ 2015년 쌀소득보전직불사업 69,621 0 69,621

ㅇ 2015년 식량작물피해보전직불제(행정비) 지

원사업 9,509 0 9,509

ㅇ 2015년 조건불리직불사업 3,101 0 3,101

ㅇ 2015년 식량작물피해보전직불사업

207 0 207

ㅇ 2015년 유기농업자재 지원사업 849 0 849

ㅇ 2015년 농기계 등화장치 부착지원사업

240 0 240

ㅇ 2015년 쌀소득보전직불사업(관리비) 지원사

업 197 0 197

3,150,080원

61,000원

4,653,000원

822,360원

21,241,660원

406,706,000원

1,870원

27,643,000원

4,962,000원

970,000원

500,000원

74,703,830원

69,620,590원

9,509,000원

3,100,040원

206,170원

848,340원

240,000원

196,910원

02 시ㆍ도비보조금반환금 225,173 13,162 212,011

ㅇ 2013년 소규모지역개발사업 70,000 0 70,000

ㅇ 2015년 GAP인증농가 안전성검사비 지원사업

405 0 405

ㅇ 2015년 GAP인증신청수수료지원사업

1,877 0 1,877

ㅇ 2015년 학교급식 친환경농산물 식재료 지원

사업 7,185 0 7,185

ㅇ 2015년 학교급식 안전관리시스템구축사업

1,672 0 1,672

70,000,000원

404,890원

1,877,000원

7,184,540원

1,672,000원
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부서: 농업축산과

정책: 재무활동(농업축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2015년 농산물 명예감시원 지원사업

400 0 400

ㅇ 2015년 농산물 소형저온저장고 지원사업

1,540 0 1,540

ㅇ 2015년 공동선별비 지원사업 694 0 694

ㅇ 2015년 전남쌀 평생고객확보 택배비 지원사

업 4,887 0 4,887

ㅇ 2015년 학교우유급식지원사업 7,081 0 7,081

ㅇ 2015년 송아지생산안정 지원사업 6 0 6

ㅇ 2015년 축산물이력제 지원사업 1,489 0 1,489

ㅇ 2015년 축산관계시설 출입차량 GPS 통신료

지원사업 194 0 194

ㅇ 2015년 농가도우미 지원사업 1,220 0 1,220

ㅇ 2015년 농어업인 자녀 학자금 지원사업

32,918 0 32,918

ㅇ 2015년 농촌보육교사 특별근무수당 지원사업

30 0 30

ㅇ 2015년 조건불리직불사업 233 0 233

ㅇ 2015년 농작물 재해보험료 지원사업

31 0 31

ㅇ 2015년 식량작물 경쟁력 제고사업

4,905 0 4,905

ㅇ 2015년 유기농업자재 지원사업 383 0 383

ㅇ 2015년 영농안전사용장비 지원사업 5 0 5

ㅇ 2015년 경운기 안전장치 지원사업 1 0 1

ㅇ 2014년 친환경농업단지 조성사업

65,498 0 65,498

ㅇ 2015년 친환경농업단지 장려금 지원사업

3,726 0 3,726

ㅇ 2015년 새끼우렁이 공급사업 2,299 0 2,299

ㅇ 2015년 유기농 지속 직불사업 382 0 382

ㅇ 2015년 다목적 소형농기계 구입지원사업

79 0 79

ㅇ 2014년 친환경둠벙 조성사업 1,035 0 1,035

ㅇ 2015년 유기농 종합보험 지원사업

1,836 0 1,836

400,000원

1,540,000원

694,000원

4,886,100원

7,080,550원

6,000원

1,489,000원

194,000원

1,220,000원

32,917,100원

30,000원

232,500원

30,110원

4,905,000원

382,610원

4,590원

600원

65,497,880원

3,726,000원

2,298,300원

381,450원

78,900원

1,035,000원

1,836,000원
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